
PROTOKÓŁ NR 41/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 

W DNIU 20 WRZEŚNIA 2022 ROKU Z WYKORZYSTANIEM 

ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska Artur Maligłówka 

na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność 

obrad – obecnych 8 radnych. Przewodniczący Komisji przystąpił 

do realizacji następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

w sprawie pozbawienia drogi nr 3253S położonej w gminie Miasteczko 

Śląskie kategorii drogi powiatowej (druk nr 33/2022), 

2) informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego 

za I półrocze 2022 roku, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wg stanu 

na 30.06.2022r., 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Joanna Krawczyńska naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi nr 3253S 

położonej w gminie Miasteczko Śląskie kategorii drogi powiatowej. Dodała, 

że na wczorajszej sesji Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim Rada 

nie podjęła analogicznej uchwały. 

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że skoro miasto nie podjęło uchwały, 

to nie ma sensu aby Komisja to opiniowała. 

Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski powiedziała, że trzeba dokończyć 

procedurę. Na sesji Rady Miejskiej w miesiącu marcu lub kwietniu 

rozmawiano o przejęciu drogi. Powiedziano, że Powiat nie jest w stanie 
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zrealizować tej inwestycji i jeżeli Miasteczko Śląskie przejmie tą drogę, 

to Powiat przekaże projekt, który został wykonany w ramach budżetu 

obywatelskiego. Droga ma około 2 km długości i biegnie od rynku 

w Miasteczku Śląskim w stronę Żyglina do drogi 912. Droga jest położona 

głównie wśród pól, jest to bardzo wąska droga. Ze względu na specyfikę 

planowanych prac wymaga zajęcia terenów przyległych. Jeśli Gmina nie 

zdecyduje się na przejęcie tych terenów, to Powiat odstąpi od uzyskania 

zgody na budowę. Przygotowano stosowne projekty uchwał i wysłano 

do zaopiniowania do odpowiednich instytucji, zgodnie z przepisami prawa. 

Dlatego trzeba ten projekt umieścić w porządku obrad sesji rady powiatu, 

aby pokazać, że procedura została przeprowadzona w sposób prawidłowy, 

jednak uchwała nie może być podjęta. Następnie poinformowała, 

że odbędzie się spotkanie wszystkich radnych celem omówienia zmian 

w budżecie związanych z przystąpieniem do realizacji inwestycji budowy 

nowego domu pomocy społecznej. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał jaki jest powód, że Rada Miejska 

w Miasteczku Śląskim nie podjęła uchwały dotyczącej przejęcia drogi oraz 

jaki jest koszt tej inwestycji. 

Starosta Tarnogórski powiedziała, że Miasteczko Śląskie „żyje” z Huty 

Cynku „Miasteczko Śląskie” S.A., która jest w bardzo trudnej sytuacji. 

To jest pierwszy poważny przedsiębiorca, który „wszedł w zwolnienia 

grupowe”. Losy finansów Gminy są dość niepewne. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 8, „za” – 2, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 6, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił informację 

o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 
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2022 roku, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym 

o przebiegu realizacji przedsięwzięć wg stanu na 30.06.2022r. wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.  

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji podał pod głosowanie protokół nr 40/22 

z posiedzenia Komisji w dniu 23 sierpnia 2022 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych 8, „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się”- 

0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Radny Eugeniusz Ptak powiedział, że Sołtys Sołectwa Brynica poprosił aby 

poruszyć problem tworzącego się rozlewiska przy ul. Łokietka 11. 

Michał Dzionsko p.o. dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (ZDP) 

powiedział, że w najbliższym czasie zostanie to miejsce sprawdzone. 

Radny Paweł Mrachacz ponownie poruszył temat wysepki na wjeździe 

do Kalet oraz remontu chodnika na ul. Gliwickiej. Ponadto zapytał 

czy zostanie wyremontowany fragment chodnika na ul. Janasa 

w Tarnowskich Górach przy pawilonach. Zapytał kto będzie odśnieżał 

ścieżkę rowerową do Radzionkowa. 

P.o. dyrektora ZDP powiedział, że za oświetlenie odpowiada gmina, można 

ewentualnie skontaktować się z burmistrzem miasta w tej sprawie. 

Następnie odniósł się do kwestii remontu chodnika na ul. Janasa mówiąc, 

że zostanie to miejsce sprawdzone. Dodał, że Miasto Tarnowskie Góry 

realizuje inwestycję związaną z budową ścieżek rowerowych i w ciągu 

ul. Gliwickiej będzie przebudowywany pas drogowy. Odpowiadając 

na ostatnie pytanie powiedział, że w przetargu na utrzymanie zimowe 

na terenie gminy Radzionków ciąg pieszo-rowerowy też jest zapisany, 

także będzie on odśnieżony. 
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Radny Paweł Mrachacz zapytał czy jest nowy dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że wyłoniono 

nowego dyrektora w drodze konkursu, nie wie czy została już podpisana 

umowa. 

Barbara Machura Sekretarz Powiatu potwierdziła, że został wyłoniony 

w drodze konkursu nowy dyrektor ZDP, od 3 października powinien 

rozpocząć pracę. 

Radny Jan Gryc podziękował p.o. dyrektora ZDP za remonty chodników 

w dzielnicy Sowice. Przypomniał, że na ul. Grzybowej jest łuk, 

który wymaga jeszcze korekty. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska 

(-) Artur Maligłówka 
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